
UCHWAŁA NR 430/XLIII/2022 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 13 października 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr 217/XXXVI/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 31 października 2017 r. w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c w 

zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; 

zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) Rada Gminy Gostynin uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

W Uchwale nr 217/XXXVI/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 31 października 2017 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i punktach przedszkolnych prowadzonych 

przez Gminę Gostynin, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się tytuł Uchwały, który otrzymuje brzmienie: „w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Gostynin.”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 określa się: 

1. zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych; 

2. tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze; 

3. tygodniowy obowiązkowy wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin.”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(42)ust(7)pkt(3)lit(c)&cm=DOCUMENT


„§ 8 ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w 

punktach przedszkolnych, oddziałach przedszkolnych i szkołach podstawowych dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Gostynin, w wymiarze 22 godzin tygodniowo”; 

4) po § 8 dodaje się § 81 w brzmieniu: 

„§ 81 ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 

zatrudnionych w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Gostynin, w wymiarze 22 godzin tygodniowo”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2022 r. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

           Renata Kędzierska 

  



Uzasadnienie 

 

Potrzeba podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr 217/XXXVI/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia          

31 października 2017 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin wynika ze zmian w organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w szkołach i przedszkolach wymienionych w art. 2 ustawy z dnia 12 

maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022.1116).  

Od 1 września 2022 r. w przedszkolach i szkołach dla dzieci i młodzieży, które nie są przedszkolami i 

szkołami specjalnymi obowiązuje docelowy standard zatrudnienia specjalistów ustalony w art. 42d 

ustawy Karta Nauczyciela i przejściowy wymiar zatrudnienia tych specjalistów w roku szkolnym 

2022/2023 i 2023/2024 ustalony w przepisach wdrożeniowych tj. art. 29 wyżej cytowanej ustawy 

zmieniającej. Natomiast w art. 42 ust. 7 pkt 3b ustawy Karta Nauczyciela wykaz stanowisk specjalistów 

został uzupełniony o stanowisko - pedagoga specjalnego.  

W wyniku wyżej wymienionych zmian obowiązkiem każdej szkoły i przedszkola jest zatrudnienie 

specjalistów, w tym pedagoga specjalnego w co najmniej minimalnym wymiarze wskazanym w wyżej 

cytowanych przepisach. Zmieniana uchwała określa tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

specjalistów zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Gostynin i w tym zakresie uzupełnia wykaz stanowisk specjalistów o nowe stanowisko - pedagoga 

specjalnego a tym samym ustanawia dla niego tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć.  

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela uchwała ta podlega uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

Zasięgnięto opinii następujących związków zawodowych: Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” oraz Komisji 

Międzyzakładowej WZZ „Forum-Oświata”. W dniu 12.08.2022r. wpłynęło na sekretariat Urzędu Gminy 

Gostynin pismo ze Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Międzyzakładowej Komisji Pracowników 

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, natomiast w dniu 18.08.2022r. wpłynęło pismo z Komisji 

Międzyzakładowej WZZ „Forum-Oświata”. 

Podjęcie uchwały jest konieczne dla sprawnego wdrożenia zmian wprowadzonych w organizacji 

pomocy psychologiczno-pedagogiczne w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Gostynin. 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. c) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela wprowadzonych ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; zm.: Dz. U. z 2018 

r. poz. 2432, z 2019 r. poz. 534, poz. 1287 i poz. 2248, z 2021 r. poz. 4 oraz z 2022 r. poz. 1116) 

opisanych w art. 6 pkt. 14 lit. d) ustawy zmieniającej organ prowadzący został zobligowany do określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze z tym, że wymiar 

ten nie może przekroczyć 25 godzin. 



W ustawie Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 3 w tabeli lp. 1 i 2 określono tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych w zależności od wieku dzieci, z 

którymi pracuje nauczyciel tj.: 

- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci 6-letnich 

wynosi 22 godziny; 

- tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczyciela przedszkola pracującego z grupami dzieci młodszych 

niż 6-letnie wynosi 25 godzin. 

W praktyce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych mogą być 

tworzone grupy mieszane złożone z dzieci 6-letnich jak i młodszych. Dotychczas brak było jednolitych 

uregulowań w tym zakresie. W związku ze zmianą przepisów prawa wskazujących organ prowadzący 

jako właściwy do ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć takich nauczycieli, 

niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. Proponuje się, aby od 1 listopada 2022 r. tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych pracujących z grupami dzieci 6-letnich i dzieci młodszych wynosił 22 godzin. 


